
Città di Castelvetrano 
Libero Consorzio Comunale di Trapani

Comando Polizia Municipale
_______

ORDINANZA N. 55 DEL 30 luglio 2021

Oggetto:  Disciplina  della  circolazione  stradale  nella  frazione  di 
Marinella di Selinunte – 2 –

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Vista la  propria  Ordinanza  n.  40  dell’8  luglio  2021  avente  ad  oggetto  la 
disciplina  della  circolazione  stradale  nella  frazione  balneare  di  Marinella  di 
Selinunte;
Ritenuto opportuno  e  necessario  istituire  nuovi  obblighi  e  divieti  intenti  a 
regolamentare la circolazione stradale nella frazione balneare di Marinella di 
Selinunte al fine di assicurare la mobilità veicolare e pedonale;
Visto il D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285, e s.m.i.;
Visto il D.P.R 16 dicembre 1992, n. 495, e s.m.i.;
Visto l’art. 4 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e s.m.i,;
Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 200, n. 267, e s.m.i.;
Visto il provvedimento sindacale n. 18 del 31 maggio 2021;

O R D I N A
Per quanto esposto in premessa che si intende integralmente trascritto e riprodotto

  dal   3 0         luglio         al   5       settembre 2021  :      
1. ISTITUIRE  nella via Pigafetta lato Sud n. 1 stallo di sosta riservato al 

carico ed allo scarico merci dalle ore 09:00 alle ore 12:00 (dopo Lido 
“Zabbara”).

2. ISTITUIRE  nella via Pigafetta lato Sud n. 1 stallo di sosta riservato agli 
autobus turistici dalle ore 12:00 alle ore 16:00 (dopo Lido “Zabbara”).

3. ISTITUIRE nella via Pigafetta lato Sud (dopo lo stallo di sosta riservato al 
carico e scarico merci di cui ai punti 1. e 2. e sino al cancello di ingresso 
lato mare del Parco Archeologico) stalli di sosta riservati ai motocicli e 
ciclomotori dalle ore 08:00 alle 20:00).

1



Città di Castelvetrano 
Libero Consorzio Comunale di Trapani

Comando Polizia Municipale
_______

4. ISTITUIRE il  divieto di fermata nella via Pigafetta nel lato sinistro del 
senso di marcia tratto stradale compreso tra la curva a “U” della stessa 
via Pigafetta e sino alla via Egeria.

5. ISTITUIRE  il divieto di sosta ambo i lati, con rimozione H 24, nella via 
Della Pineta per metri 25 antecedenti l’ingresso della Riserva Naturale 
Orientata.

6. ISTITUIRE il divieto di fermata nella via Della Pineta lato Nord per metri 
100 antecedente l’ingresso della Riserva Naturale Orientata.

7. ISTITUIRE  nella via Della Pineta n. 2 stalli di sosta riservati ai veicoli a 
servizio di portatori di handicap antecedenti alla zona regolamentata al 
precedente punto 5.

8. ISTITUIRE la sosta regolamentata a tempo di 60 minuti, dalle ore 09:00 
alle ore 13:00 e dalle ore 16:00 alle ore 20:00, nella via Scalo di Bruca 
lato destro del senso di marcia.

9. ISTITUIRE numero 1 stallo di sosta riservato al carico e scarico merci 
nella via Scalo di Bruca 10 metri prima difronte il panificio.

AVVERTENZE

Ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e s. m. i., si informa che contro il 
presente  atto  può  essere  presentato  ricorso,  alternativamente,  al  TAR 
competente  ai  sensi  della  L.  n.  1034/1971  e  successive  modificazioni,  o  al 
Presidente della Regione Siciliana, ai sensi dell'art.  8 del D.P.R. 24 novembre 
1971,  n.  1199  rispettivamente  entro  60  (sessanta)  giorni  ed  entro  120 
(centoventi) giorni a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto. 
Ai sensi dell'art. 37, comma 3, del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285) e dell'art. 74 
del D.P.R 16 dicembre 1992, n. 495, entro 60 (sessanta) giorni dall'adozione del 
provvedimento  che  autorizza  la  collocazione  della  segnaletica,  è  ammesso 
ricorso al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti. 

Dalla Sede del Comando, 30 luglio 2021

Il Responsabile del Procedimento
f.to  (Comm. Antonio Ferracane)

2



Città di Castelvetrano 
Libero Consorzio Comunale di Trapani

Comando Polizia Municipale
_______

Il Comandante
f.to    (Avv. Simone Marcello Caradonna)

3


	dal 30 luglio al 5 settembre 2021:

